ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 20246490DIÁRIO OFICIAL   No41

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Fernanda Belas dos Santos, CPF: 077.xxx.x61-xx, torna público
que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins, a emissão da Licença
Ambiental para a atividade de Carvoaria e Agricultura, na Chácara Duas
Irmãs, Município de Darcinópolis/TO. O empreendimento de Pequeno
Porte se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 237/1997 e COEMA/TO
nº 07/2005 que dispõe sobre o licenciamento ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

ICCR 153 S.A, inscrito no CNPJ: 48.466.305/0001-10, torna
Público que requereu da Diretoria do Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal de Gurupi-TO a Licença de Operação para implantação do
CANTEIRO DE OBRAS e atividades relacionadas, empreendimentos
localizado as margens da BR-153, Km 665+500m.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Jose Carlos Sguario Junior, CPF: 709.***.379-87, torna
público que requereu junto ao NATURATINS, As Licenças (Prévia,
Instalação e Operação) para atividade de Pecuária e Agricultura na
CHÁCARA SÃO JOSE em Cristalândia - TO. O empreendimento se
enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86, 237/97 e COEMA
007/2005, referente ao Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

JOSÉ FRANCISCO FERREIRA DE SENA, portador do CPF
279.240.XXX-49, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e de
Operação (LO) para exercer a atividade de Obra Civil Não Linear (Barramento),
na Fazenda Paraíso, no município de Araguaçu - TO. O empreendimento
se enquadra nas Resoluções do CONAMA nº 237/1997 e COEMA nº
007/2005 que dispõem sobre Licenciamento Ambiental da atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

LUCIANO SOUSA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº
641.XXX.201-68, torna público que requereu junto ao NATURATINS, as
emissões das Licenças (LP, LI e LO) para as atividades de Bovinocultura
de corte no sistema extensivo e Agricultura (LP), exploradas na FAZENDA
CAMPO GRANDE, município de Jaú do Tocantins - TO. O empreendimento
se enquadra nas Resoluções CONAMA Nº 001/86 e 237/97 e COEMA/TO
nº 07/2005 e 08/2005, que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental
da atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Cidadão MARCELO PALIS VENTURA CPF 0*5.**6.2*8-** e RG
7*.9*1.**5 IFP/RJ, domiciliado na Avenida Professor Florestan Fernandes,
nº 790, Camboinhas, Niterói - RJ, torna publico que requereu ao Instituto
Natureza do Tocantins - NATURATINS, a renovação da Licença de
Operação (LO) para a atividade de Pecuária na Fazenda Buriti Alegre, zona
rural de Santa Rita - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
CONAMA nº 001/86 e 237/97, que dispõe sobre o impacto ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Eu, MARCOS HANUM MACHADO, CPF: 897.***.***-87, torna
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS,
a Licença Prévia (LP), Licença de instalação (LI) e Licença Operação
(LP) para a atividade de AGRICULTURA DE SEQUEIRO com endereço
no imóvel: FAZENDA IMPERIAL. O empreendimento se enquadra nas
Resoluções do CONAMA nº 006/1986 e COEMA 007/2005, que dispõe
sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

PORTAL HOLDING PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrito no
CNPJ: 48.558.XXX/0001-96, torna público que requereu ao INSTITUTO
NATUREZA DO TOCANTINS - (NATURATINS), as Licenças Prévia (LP),
de Instalação (LI) e de Operação (LO) para a atividade de Agricultura de
Sequeiro e Pecuária, localizada na Fazenda Santo Antônio, zona rural do
município de Lagoa da Confusão - TO. O empreendimento se enquadra
nas Resoluções do CONAMA № 237/1997 e do COEMA Nº 007/2005, as
quais dispõem sobre o Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Raimundo Nonato Belas dos Santos, CPF: nº 498.xxx.741-xx,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins, a emissão
da Licença Ambiental para a atividade de Carvoaria e Agricultura, na
Fazenda Santos, Município de Darcinópolis/TO. O empreendimento de
Pequeno Porte se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 237/1997 e
COEMA/TO nº 07/2005, que dispõe sobre o licenciamento ambiental
desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

ROSICLÉ LUIZ CAPONI FERREIRA - CPF xxx.235.xxx-91, torna
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS,
a Licença Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO) e
Outorga de Água, para a Atividade de Bovinocultura, com endereço, na
Fazenda Nova Propriedade, Matrículas 1505, Zona Rural, Juarina - TO.
O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/97 e
Resolução COEMA/TO nº 07, de 9 de agosto de 2005, que dispõe sobre
Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Valdir de Sá, inscrito no CPF n. 225.094.XXX-68, torna público
que requereu ao INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS,
as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO)
para a atividade de Agricultura de Sequeiro e Pecuária, localizada na
Fazenda Santo Antônio II, zona rural do município de Cristalândia - TO.
O empreendimento se enquadra nas Resoluções do CONAMA Nº
237/1997 e do COEMA Nº 007/2005, as quais dispõem sobre o
Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

ZOROASTRO HENRIQUE DE SANTANA, portador do
CPF: 123.454.XXX-53, torna público que requereu ao Instituto
Natureza do Tocantins - NATURATINS, as Licenças Prévia (LP),
de Instalação (LI) e de Operação (LO) para exercer a atividade
de Obra Civil Não Linear (Barramento), na Fazenda Teodoro e
Santana, no município de Dueré - TO. O empreendimento se
enquadra nas Resoluções do CONAMA nº 237/1997 e COEMA
nº 007/2005, que dispõem sobre Licenciamento Ambiental da atividade.

AVISO RESUMIDO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES
SINDICAIS 2024 DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SAÚDE
NO ESTADO DO TOCANTINS - SINTRAS-TO - CNPJ: 24.851.628/0001-69

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Saúde no
Estado do Tocantins - SINTRAS-TO, no uso de suas atribuições, convoca
os associados que estejam em dia com suas obrigações sociais e
sindicais, e que preencham os requisitos dos arts. 103 a 106 do Estatuto
Social, para participarem do processo eleitoral que irá escolher os novos
membros, efetivos e suplentes, da Diretoria Executiva, do Conselho
Fiscal, das Delegacias Regionais e dos Delegados Representantes
junto à Federação, para o quadriênio 2024/2028, com a observância
dos seguintes critérios: DATA DA ELEIÇÃO: 25 e 26 de março de 2024.
LOCAIS DE VOTAÇÃO: Araguaína - Qd. 125, Rua 02, Lt. 07, Jardim dos
Ipês; Augustinópolis - Rua Castelo Branco, nº 540, Centro; Gurupi - Av.
Amapá, nº 1824, Centro; Palmas - Qd. 405 Norte, Al. 8, Lt. 1, Conj. HM 3.
LOCAIS ITINERANTES DE VOTAÇÃO: 10 Mesas Coletoras Itinerantes
irão percorrer a base territorial. HORÁRIO DE VOTAÇÃO: de 08h às 18h.
REGISTRO DE CHAPA: O prazo é de 10 dias, contados da publicação
deste Aviso Resumido. LOCAL E HORÁRIO DE REGISTRO DE CHAPA:
Na Secretaria Eleitoral, que funcionará na sede central do SINTRAS-TO,
à Qd. 405 Norte, Al. 8, Lt. 1, Conj. HM 3, cidade de Palmas-TO, no horário
de 09h às 17h. A íntegra do Edital de Convocação encontra-se afixado na
Secretaria Eleitoral e nas Delegacias Regionais. Palmas-TO, 15 de janeiro
de 2024. Manoel Pereira de Miranda - CPF 392.351.491.34 - Presidente
do SINTRAS-TO.